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Stockholm, 14 april 2009 

Pressmeddelande 
      
Fastighetsägarna genomför stor klimatsatsning 
 
Fastighetsägarna Sverige har tillsammans med CSR- och klimatföretaget Respect 
tagit fram ett webbaserat program som stöd för att minska medlemmarnas klimatpå-
verkan. Programmet kallas Svante Fastighet* och ger stöd för klimatberäkningar 
som följer internationell beräkningsstandard. Fastighetens energianvändning räknas 
om till koldioxidutsläpp. Med detta verktyg kan branschen ta fram nyckeltal och 
sätta effektiva mål för minskad klimatpåverkan.              
 
– Fastighetsägare vill både se om sitt eget hus och se till miljöns bästa, säger Bengt 
Wånggren, utvecklingschef på Fastighetsägarna Sverige. I framtiden blir det allt 
viktigare att både spara energi och minska klimatpåverkan. Då är det viktigt att kän-
na till hur energileverantörer egentligen tillverkar el och fjärrvärme. 
 
– Om leverantören inte är tillräckligt bra kan man som kund ställa krav på utveckling 
eller byta leverantör, påpekar Bengt Wånggren. Fastighetsägare blir därmed en 
maktfaktor för miljön. 
 
Programmet Svante anpassades för fastighetsbranschen i samarbete med Respect 
som bland annat driver klimatnätverken BLICC (Business Leaders Initiative on Cli-
mate Change) och Respect Table, med hedersordförande Margot Wallström. 
 
– Om fastighetsägare världen över skulle göra samma satsning som Fastighetsägarna 
i Sverige, så skulle det minska den globala utsläppsmängden av koldioxid på ett 
dramatiskt sätt. Fastighetsägarna tar därför nu ett viktigt steg som starka förebilder 
för branschen när det gäller att ta klimatansvar, säger Ebba Lindsö, VD på Respect.  
 
*Svante Fastighet är uppkallat efter Svante Arrhenius, svensk vetenskapsman och 
nobelpristagare i kemi 1903. Arrhenius lyfte redan år 1896 fram växthuseffekten, dvs 
kolsyrans förmåga att stänga inne värmestrålning. 
 
För ytterligare information, kontakta   
Bengt Wånggren, Utvecklingschef Fastighetsägarna Sverige, 0708-63 49 96 
Svante Fastighet nås via Fastighetsägarnas hemsida, www.fastighetsagarna.se. 
 
FASTIGHETSÄGARNA är en intresse- och branschorganisation som arbetar för en väl funge-
rande fastighetsmarknad. Medlemmar är cirka 20 000 ägare av lokal- och bostadshyreshus, 
industrifastigheter och bostadsrättsföreningar. 
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